
Verkeersbesluit – Grubbenvorst – Doolingsbemden vaststellen 

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas, 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op 

• artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 ben ik bevoegd dit verkeersbesluit te 

nemen; 

• artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• artikel 15, tweede lid, maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot 

het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens 

een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal cate- 

gorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

  

Grondslag 

Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d van de WvW1994 en artikel 21 van het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) op de bovenstaande weg maatregelen dienen te worden 

genomen met als doel: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

  

Op basis van bovenstaande BABW inzake verkeerstekens en met inachtneming van: 

• Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens 

• de Algemene wet bestuursrecht 

• het mandaat- en volmachtregister van de gemeente Horst aan de Maas 

is ondergetekende bevoegd dit besluit te nemen. 

  

Overwegende dat 

• bewoners van Doolingsbemden 7 verzocht hebben in aanmerking te komen voor een gehandicapten- 

parkeerplaats op kenteken op Doolingsbemden in de directe omgeving van de woning van de aanvrager; 

• Doolingsbemden in beheer en onderhoud van de gemeente Horst aan de Maas is; 

• de aanvragers beschikken over een geldige Europese gehandicaptenparkeerkaart type bestuurder; • 

de aanvragers geen beschikking hebben over een parkeergelegenheid op eigen terrein; 

• de aanvragers gebruik maken van de openbare parkeerplaatsen in de straat; • vanwege de parkeerdruk 

in de straat niet altijd gegarandeerd kan worden dat een vrije openbare parkeerplaats binnen 100 meter 

van de woning van de aanvrager beschikbaar is; Pag. 2 van 3 Vervolg verkeersbesluit Doolingsbemden 

Grubbenvorst 

• de gemeente van mening is dat weggebruikers met een beperking de mogelijkheid moeten hebben 

om in de directe nabijheid van de eigen woning te kunnen parkeren aangezien zij daardoor in staat zijn 

om een actief en mobiel leven te leiden. 

  

Nr. 76361 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2025 nr. 76361 25 februari 2025 1 



Mede gelet op 

• artikel 24 van het BABW is overleg gepleegd met de politie inzake de handhaafbaarheid; 

• artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door op de in de artikelen 5 onderscheidenlijk 

6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze. 

  

Belangenafweging 

Door het vaststellen van de gehandicaptenparkeerplaats voor de bewoners van Doolingsbemden 7 

verdwijnt een reguliere openbare parkeerplaats. Dit leidt niet tot verhoging van de parkeerdruk in de 

straat omdat de aanvragers anders ook gebruik zouden maken van de openbare parkeerplaatsen. 

Daarnaast prevaleert de gemeente Horst aan de Maas het belang van de aanvragers om in de nabijheid 

van de woning te kunnen parkeren en daarmee in staat te zijn een actief en mobiel leven te leiden boven 

het verlies van reguliere openbare parkeercapaciteit. 

  

Situatieschets 

  

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

1. Door het plaatsen van verkeersbord E6 van Bijlage I van het RVV 1990, voorzien van onderbord 

OB309 met daarop aangegeven de kentekens van de bij de aanvragers in gebruik zijnde motor- 

voertuigen, op Doolingsbemden een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken vast te stellen. 

Horst, 20 februari 2025 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

Namens deze, 

ChrisDévilé 

Afdelingshoofd Openbare Werken 

Gemeenteblad 2025 nr. 76361 25 februari 2025 2 



Mededelingen 

Bezwaar 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 
is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 
binnen zes weken na de dag waarop burgemeester en wethouders het besluit heeft verzonden. Het 
bezwaarschrift dient te worden gericht aan: College van burgemeester en wethouders, Postbus 6005, 
5960 AA Horst onder vermelding van ‘Bezwaar aanleg gehandicaptenparkeerplaats Doolingsbemden’. 

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit (zie art. 6:16 van de Awb). Bij de president 
van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 
zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden inge- 
diend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde 
spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag 
aan griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 76361 25 februari 2025 3 


